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Drivkraft for 
digital utvikling
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Bibliotek24 er resultat av Digin-prosjektet, et initiativ fra Vestfold og  
Telemark fylkesbibliotek. Alle landets fylkesbibliotek inkludert Deichman/
Oslo står bak satsingen, med prosjektmidler fra Nasjonalbiblioteket.  

Bibliotek24 etableres i en tid da digital transformasjon er en selvfølge  
og hvor endringer skjer raskt. Dette stiller krav til biblioteksektorens  
omstillings- og gjennomføringsevne for å kunne møte innbyggernes behov. 
Bibliotek24 vil gå foran som en drivkraft for digital tilgang og utvikling,  
inspirasjon og opplysning.  

Denne strategien blir et rammeverk for avgjørelser knyttet til selskapet  
Bibliotek24 i perioden 2023-2024. Strategien formidler Bibliotek24s bakgrunn 
og gevinster, og den tydeliggjør selskapets misjon, visjon og verdier. 



Felles drift av digitale  
innholdstjenester

Antall bibliotek som ikke 
tilbyr digitalt innhold*

Gjennomsnittlig kroner 
pr. år til medieinnkjøp

20%

151 000

70%

Digin-undersøkelsen i tall
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Oppslutning i 
spørreundersøkelse

I bibliotekene handler det om mye mer enn å låne ut en bok. Det handler 
om å gi tilgang til kunnskap og opplevelser. Det handler om å bygge opp 
gode samlinger, av både fysiske og digitale kilder. Gode samlinger forut-
setter gode avtaler. Felles avtaler i folkebibliotek og videregående skoler 
gir befolkningen bedre utvalg og enklere tilgang. Dette er utgangspunktet 
for Bibliotek24s arbeid.

Etableringen av Bibliotek24 bygger på forprosjektet Felles drift av digitale 
innholdstjenester, med oppdrag å komme fram til en kostnadseffektiv 
modell for å samle anskaffelse og drift av digitale innholdstjenester. 

I forprosjektet er nå-situasjon (2021) i norske folkebibliotek grundig kartlagt.  
Over 250 folkebibliotek og alle fylkesbibliotek ga svar i en spørreundersøkelse,  
som tilsvarer 70 prosent oppslutning.  

 20 prosent av norske folkebibliotek tilbyr ikke digitalt innhold (pga. tid, økonomi)

 Det gjennomsnittlige bibliotek har 1,54 årsverk og 151.000 kroner til medieinnkjøp.

*utover e-bøker og lydbøker 

for bibliotek med 10 000 eller færre  
innbyggere (tilsvarer 2 av 3 bibliotek)



Forenkling: Færre ansatte realiserer mer
For bibliotekene: Gjennom å sentralisere drift og anskaffelser av det  
digitale medietilbudet, har biblioteksektoren et enklere avtaleverk å  
forholde seg til. Dette gir tryggere ansatte som kjenner også denne  
delen av medietilbudet bedre.

For innbyggerne: Når alle avtaler er like, er det enklere å bygge sømløse  
tjenester på toppen. Dette øker tilgjengeligheten av bibliotektjenestene.

Besparelser: Samdrift gir mer for mindre
For bibliotekene: Gjennom felles forhandlinger og innkjøp, får leveran- 
dørene en mindre administrativt krevende og mer strømlinjeformet vei inn til  
bibliotekene. Dette gir til gjengjeld bedre vilkår og priser for bibliotekene. 
Gjennom Bibliotek24 får folkebibliotek og videregående skolebibliotek flere  
tjenester for færre kroner. Gjennom samdrift reduserer man drastisk antall 
personer som vedlikeholder avtaler, forhandler, ajourfører statistikk, jobber 
med tilgangsstyring og markedsfører.

For innbyggerne: Innbyggere får flere tjenester levert fra bibliotekene for 
færre skattekroner. Demokratiet styrkes dessuten ved at innbyggere kan  
få de samme tjenestene uavhengig av hvor i landet de bor.
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Tillit til 1.linjetjenesten: Åpenhet og like forutsetninger
For bibliotekene: Gjennom like avtaler, åpenhet og transparens bidrar  
Bibliotek24 til et bedre samarbeid i sektoren for hva som tilbys digitalt.  
Dette styrker bibliotekansattes stolthet og kunnskap om denne delen  
av medietilbudet.

For innbyggerne: Felles markedsføring og et godt medietilbud på de  
formater som til enhver tid er naturlige for innbyggere å benytte, bidrar  
til å holde bibliotekene relevante og pålitelige.

Digital tilgang: Gir økt tilgjengelighet
For bibliotekene: Digital tilgang gir en helt annen måte å drifte et medie- 
tilbud på. Digitale medier følger ikke den tradisjonelle produksjonsløypa til  
de tradisjonelle mediesamlingene. De kan heller ikke deles gjennom etab- 
lerte fjernlånsordninger, dette må nedfelles i avtalene med leverandørene. 

For innbyggerne: I takt med at den fysiske mediesamlingen til dels skiftes  
ut med digitale medier, øker tilgjengeligheten til bibliotekenes medietilbud.

Felles løft og innsats 
for digitalt innhold
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Vår misjon

Samle, styrke og  
effektivisere bibliotekenes  
digitale innholdstjenester  

for å sikre likere tilgang  
og bedre vilkår

Vår visjon

Vi er en vedvarende 
drivkraft for innovasjon, 

inspirasjon og samarbeid 
i biblioteksektoren

Demokratiske

Faglige

Inspirerende

Effektive

Innovative

Våre verdier

En ny standard for digitalisering i sektoren
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Demokratiske
Vi styrker informasjonsfrihet, ytringsfrihet og inn- 
byggerens demokratiske rettigheter. Vi arbeider åpent 
og transparent. Selskapet er fra sektoren og for sektoren, og 
bygger på kraften bibliotekene har ved å løfte i felles-
skap. Vi arbeider for å utjevne forskjeller i medietilbudet 
og for å sikre innbyggerne en mer likeverdig tilgang til 
digitalt innhold. 

Faglige
Vi har en faglig og faktabasert tilnærming, og treffer 
beslutninger på bakgrunn av datagrunnlag og innbygger- 
behov. Vi opptrer uavhengig av kommersielle interesser. 
Styrende for virksomheten er innbyggeres mulighet for enkel 
digital deltakelse og gode, relevante brukeropplevelser.

Innovative
Vi setter en ny standard for digitalisering i sektoren.  
Dette gjør vi ved å jobbe på en innovativ måte, med mål  
om fornyelse og utvikling av dagens tilbud og løsninger.

Effektive
Gjennom samarbeid og fellesskap benytter vi oss av  
stordriftsfordeler og får dermed mer ut av begrensede 
ressurser i offentlig sektor. Vi reduserer tids- og pengebruk 
på innkjøp av digitalt innhold til bibliotekene og jobber mål-
rettet mot et bedre og likere tilbud for alle. Vi er en drivkraft 
som vet verdien av og styrken i å stå samlet. 

Inspirerende
Vi forenkler hverdagen for bibliotekansatte, og frigjør  
ressurser til formidling og aktiviteter. Via biblioteknett- 
verket vil vi tilby kvalitet, allsidighet og aktualitet. Voksne og 
barn får tilgang til innhold som åpner for fordypelse, viten 
og deltakelse. Vi vil være en fast inspirasjon i innbyggernes 
liv og gi innbyggere lyst til livslang læring og dannelse. 
 

Våre verdier
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Et univers i lomma
Biblioteket av i dag er en åpen møteplass. For innbyggerne er  
det et sted som har lav terskel og høy tillit. Bibliotekrommet er en  
arena for sosial bærekraft, mangfold og kultur i lokalsamfunnet.  
Det er et sted der kompetente ansatte kan veilede folk i digital 
dømmekraft eller invitere inn til språkkafé. 

   Et sted som betyr mye for mange. 

Innbyggernes tilgang til kvalitetssikret informasjon og  
kunnskap bør ikke være et resultat av hvor i landet de bor,  
hvilket funksjonsnivå de har, eller andre barrierer som kan  
begrense deres demokratiske rettigheter. 

La oss videreutvikle det digitale  
biblioteket for å styrke demokratiet.

Men hva om biblioteket ikke lenger  
   er begrenset til å være et sted? 
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